
Světem šumavské přírody

Králíček ohnivý

Velikost: 9 cm
Hmotnost: 5–6 g

Regulus ignicapillus
Sommergoldhähnchen / Firecrest



Název: Králíček ohnivý
Třída: ptáci
Řád: pěvci
Čeleď: pěnicovití

Popis: Je příbuzným králíčka obecného, od kterého se
liší především širokým bílým proužkem nad okem a čer-
ným proužkem přes oko. Sameček má temeno hlavy
zbarveno žlutooranžově a samička žlutě. Kolem te-
mena se nachází černá páska, která se na čele spojuje.
Mladý pták nemá kresbu na temeni, má však již tmavý
proužek přes oko.
Hlas: Hlas má podobný jako králíček obecný, zpěv je
jednodušší, tvoří jej řada klesajících zvuků jako sísisisi-
sisisi, ke konci v rychlejším tempu.
Potrava: Živí se živočišnou potravou. Její hlavní složku
tvoří hmyz a jeho vývojová stádia.
Rozšíření: Vyskytuje se od pahorkatin po horní hranici
lesa, v jehličnatých a smíšených lesích. Na Šumavě je
hojný především v horských smrčinách. 
Hnízdění: Hnízdo si staví ve větvích zejména vysokých
jehličnatých stromů, je tlustostěnné, kulovitého tvaru
shora otevřené. Snůšku tvoří 6–12 vajec, hnízdí dvakrát
do roka. Je to částečně tažný druh a zimuje v jihozá-
padní Evropě a severozápadní Africe. V ČR zimuje oje-
diněle.

Ilustrace: Pavel Procházka


